[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2018                                              №134                                           с. Ремонтное
Об утверждении Плана мероприятий по
росту доходного потенциала бюджета

Администрации Ремонтненского сельского

поселения Ремонтненского района

Ростовской области до 2020 года
В соответствии со статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Администрации Ремонтненского сельского поселения  до 2020 года, согласно приложению.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Ремонтненского сельского поселения
                                     А.Я.Яковенко

	                            Приложение
                            к постановлению

                            Администрации

Ремонтненского сельского                            поселения

                            от_27.09.2018 №_134_

          ПЛАН

         мероприятий по росту доходного потенциала

          бюджета Администрации Ремонтненского сельского поселения до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	            Мероприятия по расширению налоговой базы с целью увеличения

     налогового потенциала бюджета Ремонтненского района

	1.1
	Организация по повышению качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть  бюджета Ремонтненского района.
	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	8749,5
	8455,4
	8456,2

	2.
	                                                                    Мероприятия по снижению занятых в неформальном секторе экономики

	2.1
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости.
	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	--
	-
	-

	3.
	                                             Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	3.1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот. Предоставление отчетов о результатах разработки и реализации мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот.
	Сектор экономики и финансов
	ежеквартально
	449,5
	449,5
	449,5

	4.
	                                   Мероприятия по повышению эффективности использования имущества, в том числе по земельным участкам

	4.1
	Актуализация налоговой базы, в том числе:

- вовлечение  в налоговый оборот  объектов недвижимости, включая земельные участки;

	Сектор по имущественным и земельным отношениям, Межрайонная ИФНС России №16 по Ростовской области
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	4.2
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.

	Сектор по имущественным и земельным отношениям
	на постоянной основе
	476,6
	476,6
	476,6

	5.
	                                                   Мероприятия по повышению собираемости налоговых доходов по местным налогам

	5.1
	Анализ результатов финансово – хозяйственной деятельности организаций в рамках заключенных соглашений о социально – экономическом сотрудничестве в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в консолидированный бюджет Ремонтненского района.
	Сектор экономики и финансов
	ежеквартально
	8749,5
	8455,4
	8456,2

	6.
	                                                    Мероприятия по снижению задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	6.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ремонтненского района.
	Сектор экономики и финансов
	ежеквартально
	2545,7
	-
	-

	6.2
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Сектор экономики и финансов
	ежеквартально
	362,0
	-
	-

Глава Администрации

Ремонтненского сельского поселения                                                                                А.Я Яковенко[image: image2.png]